Qd ad subal-
ternationē scien-
tie tria req̄u-
tur.

De mō recipi
endi sciam.

eo*g*sci. hoc nō est inq̄ uī p̄n^a sunt: sed inq̄tū sunt 2̄nes alioz p̄n^or sic in mathematicis p̄positio ul^o celo. 3^o p̄bat p̄ 2^{am} r p̄bat 4^{am}. O. Jam p̄cedas ultra^o. r de- clares. An hec scia que nūc dicta est quā r speculati- vā eē p̄stat p̄ctica fiat. aut q̄lit he scie differat? P. Si intellexeris dīam intell^os speculatiū r practici r dīaz urriusq̄ hēbis scie. cū intell^os scia format' dīcat specu latiū. Speculatiūs līgt itell^os extēsōe sit practicu. sic etiā scia speculatiua ad op^o extēla sit p̄actica. O. Ro go ut dīam m̄hi aplas speculatiū r practici intell^os. P. Uterq; intell^os differt ab alio. Primo qdē sine. si nis eni practici est ex ipm. sive sit op^o ut in musicis cā tuis q̄ exerceet in agē. sive sit opatū i faciblib^o qdē ut in fabriliuas in agiblib^o at opatio pfecta sīm v̄tutez prudētie. Iz finis speculatiūs est itra ipm. hēt eni uerū speculatiū i theromatis. hī eni uerū est finis demīa tlonis que est instrū speculatiū itell^os. sic p̄n^a demīa tlonis sūt instīa agētia itell^os. hī at uerū est de his q̄ p̄ se volumⁱ speculatiūs que cēntialit sūt de phīa ut nalla mathe^c r nō dina nō aut logicalia. q̄ hec sūt de mō phīe. nec ethīca. qm uerū in talib^o qmī p̄p op^o. Et iō speculatiūs hīn i se finē gfectioz est r nobilior q̄ practicus q̄ nō hīn se finē. Unū penes speculatiū est felicitas speculatiua p̄cipue qmī adept^o fuerit agen tē ut formā. Scđo differt alter ab alio foia practicus entz accipit formā ut est p̄n^m opis ipsa foia. r ex hoc tria accidit practico. Unuz est q̄ ipse decurrit ab ulī ad p̄ticularē eo q̄ opatio est circa p̄ticularia. 2^m est q̄ ipsa foia est cōponis. practicus eni formā quā in se hī intēdit cōponē cū ope ut in morib^o p̄z. ul^o cuz opato: ut in artib^o? sed foia speculatiū est abstraciōis qmī se parat a reb^o ex. r lō sequt^o 3^m. q̄ foia practici est ad rem speculatiū a re. Tertio vn^o ab alio differt acq̄si tione. practic^o eni nō utif corpe in acq̄rēdo iz rōnē in utēdo corpe ut instrō applicado formā ad māz ex. Iz speculatiūs utif corpose in acq̄rēdo. nō at in utēdo. Quarto differt cā. practicus eni est cā rei rā in agiblib^o q̄ i faciblib^o. speculatiūs at est cauſat^o a re r hic est q̄ intell^os cāc p̄c i intelligētiaz sepataz magis huic assilat. O. Que dissimili ex luce quā apūisti iocūdi tate afferūt nō modicā. Iz si apphēsto fiat alio hitu al tiori. p̄sq̄re. P. Sic itell^os est hit^o cognitiū p̄n^o primoz r scia eoꝝ que ex p̄cipiūs ipsiis educunt sic sapia est hit^o cognitiū carū altissimaz nobilior itell^o r scia. O. Explica q̄so qdē dicit. P. Iste hit^o q̄ sapia dī nobilissimas hīz p̄dictioz pre alij hitib^o intelligiblē qui ex nīa pullulat nā. Principalis eni est alioz respe ctu: cū eni nō īgres sciam simpl^o de nā p̄ncipiūs eē: ut ex p̄dictioz colligē potes. scia que dicta est nā p̄n^a p̄si derat sīm se r absolute dina est. que vō dicta p̄n^a cre tue ad mām intelligiblē p̄siderat mathe^c est. que aut ad māz sensibilē nālis. scia igit tā mathe^c q̄ nālis hīz ordinē immediatū ad dinā que sapia nūcupat: qdē enim de re occurrit itell^o pri^o hīz nām est entitas aut eē sup quo p̄cretiuie alie foie p̄ntes fundant. r ad ipz ordinē hīt de quo r dina scia est. cui^o p̄ncipalitatem adhuc ad verte liquitius. scia eni q̄libet p̄ticularis sua suppōte sīta r diffōnes r passioz. r iō opz illa. p̄bari ab alia supiori scia que r p̄dicib^o resistat. nō eni p̄fectuz sci re est scire p̄n^a r ea que ex p̄cipiūs sequunt nīl r p̄n^a p̄bare sciat oīum sciaz. r hoc est op^o dīne scie que ex hoc ordinat r dat cuiilibet p̄ticulari scie p̄n^a diffōnes r sīta. Unū r oīs scie p̄ticularis dīna supponunt q̄tū ad p̄n^a p̄ que ab ipsa accipiunt: nō tñ subalternant ei ut supra tibi declaratū est. sapia igit q̄ de ente simpl^o p̄siderat non hēto ad mām aliquā p̄ncipalitatis est. O.